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Teixobakcyna - tak nazywa się nowy pogromca
bakterii odkryty przez zespół prof. Kima Lewisa z Uniwersytetu Northeastern w Bostonie we
współpracy z niemieckimi badaczami z uniwersytetu w Bonn. To pierwszy od prawie 30 lat
bardzo obiecujący antybiotyk znaleziony w naturze, a metaforycznie rzecz ujmując -
w błocie pewnego pola w stanie Maine. Jak dowodzą na łamach prestiżowego "Naturę"
badacze, ma on wiele niezwykłych właściwości.

Znakomicie radzi sobie z kilkoma gatunkami lekoopornych bakterii, sprawiających ostatnio wiele
kłopotów lekarzom.

Mowa tu o MRSA (ang. methicyllin-resistant Staphylococcus aureus, czyli gronkowcu złocistym
opornym na metycylinę), Clostridium difficile czy prątku gruźlicy. Co więcej, przeprowadzone do tej
pory testy dowodzą, że traktowane nowym specyfikiem drobnoustroje nie nabywają na niego
oporności. Oznacza to, że będzie skuteczny między innymi w przypadku długotrwałych terapii. - To
bardzo obiecujący antybiotyk, choć dysponujemy na razie tylko wynikami badań laboratoryjnych -
mówi dr Dorota Żabicka, kierownik Krajowego Ośrodka Referencyjnego ds. Lekowrażliwości
Drobnoustrojów.

Więcej na stronie: http://farmacja.farmacom.com.pl/news.php?id=724#.VL9_7S4pk20
http://laboratoria.net/aktualnosci/22878.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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